PAGE  
9

CSATÁR

J  E  G  Y  Z  Ő  K  Ö  N  Y  V
 CSATÁR KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATI  KÉPVISELŐTESTÜLETE

2014. február 27. napján 

TARTOTT  NYILVÁNOS  ÜLÉSÉRŐL

KÖZMEGHALLGATÁS

J  e  g   y   z   ő   k  ö  n  y  v

Csatár község önkormányzati képviselőtestületének
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Ülés helye: Kultúrház, Csatár

Jelen vannak:      Mátyás László

 polgármester

Bangó János

önkormányzati képviselő

Kránicz Róbert 

önkormányzati képviselő

Gellén - Szabó Edina 
önkormányzati képviselő

                              Dr. Ürmösiné Kőmíves Eleonóra 
jegyző

Igazoltan távol maradt: Boros István           önkormányzati képviselő

Jegyzőkönyv vezető: Vincze-Heri Anita pénzügyi előadó  

Mátyás László polgármester tisztelettel köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy az ülés 4 fővel határozatképes, azt megnyitotta, majd javaslatot tett a meghívóban szereplő napirendek elfogadására illetve megtárgyalására.

Megkérdezte a képviselőtestület tagjait, hogy van-e egyéb más napirendi javaslatuk?

Egyéb más napirendre vonatkozó javaslat nem hangzott el. 

A képviselőtestület 4 igen szavazattal az alábbi napirendet fogadta el:

N A P I R E N D E K :

1./ Közmeghallgatás

Előadó: polgármester, jegyző

2./ Egyebek
Előadó: polgármester, képviselők, jegyző

N A P I R E N D E K   T Á R GY A L Á S A:

1./ Közmeghallgatás

Előadó: polgármester, jegyző

Mátyás László polgármester köszöntötte a közmeghallgatás alkalmával megjelenteket, a Zalaegerszegi Rendőrkapitányság körzeti megbízott rendőrét és a jegyzőt. 

Ezt követően előadta, hogy először a 2013. évben elért eredményekről kíván beszámolni, majd a 2014. évre tervezett feladatokról – itt a jegyző asszony is tájékoztatja a lakosságot – majd a rendőrség képviselőjének a beszámolóját hallhatják a jelenlévők.

A 2013. évre vonatkozóan elmondta, hogy 2013.január 1-vel Közös Önkormányzati Hivatalt jött létre Egervári központtal. Egy év távlatából elmondható, hogy nagyon jó döntés volt amikor új hivatalt jött létre Egervár és Lakhegy községekkel. A közös hivatal által a faluban minden munkanapon rendelkezésre áll az ügyfélszolgálat, azon kívül a jegyző asszony minden második héten hétfőn délelőtt ügyfélfogadást tart, valamint szükség esetén más időpontokban is rendelkezésére áll az ügyfelek részére.

Azon kívül minden kedden a Zalaegerszegi Járási Hivatal ügysegédje, valamint minden páratlan héten szerdán pedig a családsegítő szolgálat munkatársa tart ügyfélfogadást. 

Ők is a lakosság ügyeinek helyben történő intézését szolgálják.

Elmondta, hogy egyetlen csatári lakosnak sem kell Egervárra elutazni ügyeket intézni, minden itt helyben megoldható. Tehát nem hátrány, hogy egervári központja van a hivatalnak.

A képviselőtestület 2013. évben 12 alaklommal ülésezett, 13 rendeletet alkotott,  76 határozatot hozott. Együttes ülés 4 alkalommal volt. A község lakosság száma 2013. január 1-én  527 fő, 6 haláleset történt,  4 újszülött született.

A szociális ellátások tekintetében eseti segélyt 2 fő, foglalkoztatást helyettesítő támogatást 4 fő, lakásfenntartási támogatást 4 fő kapott. A felsőfokú tanulmányokat folytatókat,  6 főt az önkormányzat Bursa Hungarica támogatásban részesíti. 

Rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban 1 fő, rendszeres gyermekvédelmi támogatásban 12 fő részesült. 

A magánszemélyek kommunális adóját illetően 212 fő fizette be az adót,  1.760.258 Ft folyt be. A gépjárműadóból 181 fő 229 gépjárművét tekintve 1.228.528,- Ft folyt be. Tájékoztatta a megjelenteket az iparűzési adó 4.115.707,-Ft és késedelmi pótlék összegéről is. Az iparűzési adó általában 2,5 mFt szokott lenni Csatárban, most azért magasabb, mert néhány vállalkozó több éven keresztül nem fizetett, és 2013-ban sikerült a tartozást behajtani. Továbbá 570 eFt   késedelmi pótlékból folyt be.

Talajterhelési díj 14.580,-Ft, azoknak a személyeket terheli, akiknek nincs lehetőségük rákötni a csatornarendszerre. Egyéb bevételek 40 eFt.

Foglalkoztatással kapcsolatosan tájékoztatta a jelenlévőket, hogy az önkormányzat alkalmazásában 1 fő falugondnok, 1 fő mezőőr van jelenleg. Az ő foglalkoztatásukhoz állami támogatást vesz igénybe az önkormányzat. 

Szálingerné Nemes Anita a kultúrház működtetésével kapcsolatosan lát el feladatot. Az IKSZT pályázat által a bére 3 évig a pályázati támogatással finanszírozott, az utolsó 2 évben az önkormányzatot terheli a bérköltség. 

Közfoglalkoztatottak száma jelenleg 3 fő.

Az Egervári Közös Önkormányzati hivatal 7 és fél fővel működik. Ez abból adódik, hogy a műszaki ügyintéző 4 órában van foglalkoztatva.

Az egervári központ alkalmazottja Vincze-Heri Anita is.

Az önkormányzat továbbra is fontos feladatának tekinti az óvoda működtetését, a civil szervezetek támogatását: a Sportkör, Pávakör, Néptánccsoport, az Idősek Klubja és a Vöröskereszt támogatását.

Az óvodával kapcsolatosan előadta, hogy 2013. június végéig Bocföldével közösen tartották fenn az óvodát, majd 2013. augusztus 1-től társulási formában lehetett az intézményt tovább működtetni. A társulás 4 község közreműködésével alakult meg: Bak, Bocfölde, Sárhida és Csatár. Az óvodai létszám: 24 fő, ebből 7 kisgyermek bocföldei lakos.

Az óvoda felújítására 2013. tavaszán pályázatot adott be az önkormányzat, amely tetőfelújításra, nyílászárók cseréjére, homlokzat hőszigetelésére vonatkozott. Az összes költség 14 mFt volt, amelyből az önkormányzatnak 20 % önrészt kellett volna finanszíroznia. Sajnos az önkormányzat azonban nem nyert a pályázaton. Mivel bíztak a pályázati támogatás elnyerésében, ezért a fertőtlenítő festés 2013-ban elmaradt. Jelenleg gondot okoz, hogy vizesedik az óvoda fala, melynek oka egy kilyukadt vízvezetékcső volt.

2013. év végén gond volt a Széchenyi utcai közvilágítással. Nem az önkormányzat hibájából eredő volt a probléma: felhívták az önkormányzat figyelmét arra, hogy amennyiben valahol égő ég ki, akkor 14 nap áll rendelkezésükre, hogy azt kicseréljék. 

2013. évben a hó-és csapadék hatására a Kossuth utcai rézsű megcsúszott. A helyreállításhoz az önkormányzat szeretett volna beadni vis-major pályázatot. Azonban ez nem az önkormányzat tulajdona, ezért nem nyújthatott be rá pályázatot. Miután szakemberek megvizsgálták, megállapításra került, hogy kb. 20 millió Ft lenne a felújítás költsége. Ezt az összeget az önkormányzat költségvetése nem bírta volna el. A katasztrófavédelem, a kormányhivatal képviselői is tartottak helyszíni szemlét. A földmérővel ki lett méretve, hogy hol van pontosan a közút határa. A közút szakemberének az volt a véleménye, amennyiben lecsúszik a rézsű, teherautóval elvitetik a földet. Igen ám, de akkor az út is megszűnik, mert a ,,csücsökben” gyalog sem lehet felmenni, nemhogy autóval. Ezt az önkormányzat nem tartotta jó megoldásnak. Azt követően 3-4 szemle következett, majd arra az álláspontra jutottak, hogy bazalttal kellene leteríteni, de ki viselje a költségeket.  800eFt lenne a várható költség. Még nem nyilatkozott a közút, hogy mivel járul hozzá az út megtartásához. Pillanatnyilag azt tudja biztosítani az önkormányzat, hogy ha lecsúszik egy rézsűdarab, a közmunkások ellapátolják. 

Emellett mindenki tudja, hogy a csatári úthálózat hossza 4,5 km, s a Petőfi út és a Béke út kivételével, a többi felújításra szorul.

A polgármester a napirend keretében előadta, hogy az elmúlt évben az utakat kátyúzással próbálták rendben tartani. 

Az év második felében lehetőség adódott arra, hogy a Mintaértékű közlekedési fejlesztések megvalósítása Zala megyében című útfelújító pályázat keretében földút felújítására pályázzon az önkormányzat. Ennek a támogatottsága 100 %-os, az út környezetbarát technológiával készül. Csatárban a sportpálya melletti út felelt meg a feltételeknek. A technológiát illetően annyit, hogy ezt az amerikaiak találták ki, s a vietnami háború idején használták: az agyagot beledarálják a földbe, egy adalékanyaggal lepermetezik, és lehengerlik, ettől megszilárdulva erősebb anyag jön létre, mint a beton. 

A pályázat az alapítvány nevében került benyújtásra, az első körben nyert a pályázat, a második döntés még nem született meg. Most erre van lehetőség, úgy gondolta, hogy meg kell ragadni.

Tulajdonos váltás történt a tónál, és a tehenészeti telepen is. Az önkormányzat szerette volna elérni, hogy a lakosság a tó környékén sétálhasson, felajánlotta a tótulajdonosnak, hogy szemétgyűjtőket, padokat helyez el a tó körül. Azonban ez nem sikerült.

A polgármester ezt követően áttért a 2014.évi tervek ismertetésére. 

Ismertette a költségvetés tervezetének főbb adatait. Ismét beadásra került az óvoda felújítására vonatkozó pályázat. A pályázatot a társulás adhatta be. A négy tag 30 mFt-ra pályázhatott. Várhatóan 2014. márciusban születik döntés. Az önkormányzat bízik a pozitív elbírálásban. Abban az esetben az óvoda nyitva tartását át kell gondolni. 

Az út felújításhoz a költségvetés biztosít forrást, de pályázati lehetőségre vár az önkormányzat.

Az utóbbi években előtérbe került a megújuló energiák hasznosítása. Csatárban a termálvíz hasznosítása jöhetne szóba, mint a lakások fűtésére szolgáló energiaforrás. Befektetőt kellene keresni hozzá, hogy meg lehessen valósítani.

Ezt követően felkérte a körzeti megbízottat, hogy tartsa meg a beszámolóját. 

Horváth Viktor körzeti megbízott köszöntötte a jelenlévőket, majd előadta, hogy Csatárban minimális a szabálysértések, bűncselekmények száma, amely annak is köszönhető, hogy az utóbbi időben sokkal gyakoribb Csatár községben a rendőri jelenlét.

Elmondta továbbá, hogy több településen, úgy mint Csatár, Bocfölde, Botfa, Gálafej, lát el körzeti megbízotti feladatokat.

A településen a problémát a rendszám nélküli kis traktorok, autók, az ittas kerékpárosok, gépjárművezetők okozzák. Elmondta, hogy elsősorban figyelmeztetet, mivel a lakossággal jó kapcsolatot kíván ápolni. Figyelmeztet egyszer-kétszer, azonban azt követően szankcionálnia kell. 

Elmondta, hogy megpróbál többet kint lenni a községben, hogy érezzék a jelenlétet és a felügyeletet.

Mátyás László polgármester a fentiekhez kapcsolódva előadta, hogy tavasszal szokott előfordulni, hogy fákat vágnak ki és viszik haza a tulajdonosok. Mit kell ilyenkor igazolásként bemutatni, ha igazoltatás van?

Horváth Viktor körzeti megbízott elmondta, hogy a kitermelésre vonatkozó engedélyre van szükség, amelyet az erdészet adott ki, vagy a közterületi fák esetében a jegyző. A szállítólevélen fel kell tüntetni.

A saját tulajdonú fa esetén legjobb, ha előtte tájékoztatják a polgármestert, vagy akár a körzeti megbízottat, és bejelentés következtében tudható, hogy legális avagy illegális fakitermelés folyik.

Mátyás László polgármester felkérte Dr.Ürmösiné Kőmíves Eleonóra jegyzőt, hogy tartsa meg beszámolóját.

Dr.Ürmösiné Kőmíves Eleonóra jegyző előadta, hogy a polgármester felkérésére a fakivágással kapcsolatos főbb tudnivalókról tájékoztatni szeretné a jelenlévőket, hogy a zárkertben és külterületen hogyan kell eljárni a fakivágás esetén. Ennek engedélyezése nem jegyzői hatáskörbe tartozik. 

A fásszárú növények védelméről szóló jogszabály nem új, 2008. évben lépett hatályba. Ez váltotta fel a fák védelméről szóló törvényerejű rendeletet. A jogszabály megalkotásának célja, hogy védje a zöld növényzetet, illetve, hogy adjanak a helyi közügy szerepének jelentőséget. Ugyanis ez a jogszabály adott egy olyan lehetőséget az önkormányzatoknak, hogy belterületen a kormányrendeletben írtaknál szigorúbb szabályokat alkothatnak fakitermelésre, fakivágásra. Ezzel a kisebb településeken nem éltek, a nagyobb városokban volt jellemző inkább a rendelet megalkotása.  

Mivel Csatár sem alkotott e tárgyban rendeletet, így az a szabály, ha a lakosság közterületről vág ki fát,- itt fának minősül a cserje is – akkor ezt csak engedély birtokában teheti. Az erre irányuló engedélyt a helyileg illetékes jegyző adhatja ki, aki elrendelheti a fák pótlását is. Ez a kérelem illetékköteles, 3000,- Ft illetékbélyeg szükséges a kérelem benyújtásához. 

Ha a lakosság a házi kertjében termel ki egy-egy gyümölcsfát, az nem engedélyköteles, nyugodtan megteheti. Ennek a szállítása esetén felmerül az igazolás módja. Bejöhetnek a hivatalba, bejelenthetik, a kitermelés tényét, de azt a jegyző nem tudja igazolni, hogy kinek a tulajdonát szállítják. 

. 

Horváth Viktor körzeti megbízott elmondta, hogy  a rendőrségnek nagyon nehéz dolga van a faszállítások ellenőrzésénél, mivel nehezen állapítható meg, hogy honnan való a fa, mikor vágták ki. Nagyon sok a visszaélés a fakivágással, faszállítással kapcsolatosan. 

Dr.Ürmösiné Kőmíves Eleonóra jegyző előadta, hogy zártkertben és külterületre vonatkozóan más szabályok érvényesek. Ott az erdészeti hatóság a hatáskör címzettje.

Belterületen az erdészetnek csak akkor van hatásköre, ha erdő művelési ágban van nyilvántartva a terület, egyébként nincs. Más elbírálás alá esik a külterület és a zártkert, mert ott, hogyha az erdészeti hatóság által nyilvántartott területről van szó, s erről a területről történik a fakitermelés, akkor engedélyt kell kérni, és erdőgazdálkodónak be kell jelentkezni. Ha olyan területről történik a fakitermelés, ami nincsen az erdészeti hatóság nyilvántartásában, akkor a fásításban tervezett kitermelésre bejelentést kell tenni.

A hatóságnak 30 nap áll rendelkezésre, hogy döntsön. Ha valaki bizonytalan, inkább célszerű a bejelentést megtenni, s a tudomásulvételt követően elvégezni a kitermelést. Zalaegerszegen a Zrínyi út 36. szám alatt található az erdészeti hatóság, szerdán egész nap ügyfélfogadás tartanak, és a honlapjukon is megtalálható a bejelentésre vonatkozó nyomtatvány. 

A bejelentés tudomásulvételét záradékolja a hatóság, ezzel igazolhatják szállításkor a fakitermelést. 

Ezt követően egy közelgő közös feladatra hívta fel a megjelentek figyelmét, ami a hivatal számára is új, még a végrehajtására irányadó kormányrendelet még nem látott napvilágot. 

A mező és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló jogszabály előírja, hogy minden egyes településen létre kell hozni egy helyi földbizottságot 2014. április 30-ig. 

A helyi földbizottság megalakításának elősegítése a helyi jegyző feladata. A helyi földbizottság tagjainak száma 3-tól 8 személyig terjedhet. A tagok száma a település földterületétől függ. A településen lakók választhatják meg a bizottsági tagokat. 

A földbizottság feladata az adásvételi szerződések jóváhagyása: a jogszabály alapján megvizsgálja, hogy az adásvételi szerződés a jogszabályban írtaknak megfelel-e. Példaként említett néhány feladatot, amit a földbizottsághoz rendel a jogszabály:

· Az adásvételi szerződés alkalmas-e a tulajdonszerzési korlátozás megkerülésére, 

· Megállapítható-e, hogy a felek már e törvény hatályba lépése előtt megállapodtak a tulajdonjog átruházásában,

· Enged-e a szerződés olyan jogi helyzetet, amelynek révén a jövőben az elővásárlási jogát visszaélésszerűen gyakorolhatja-e a vevő, vagy indokolatlanul felhalmozási célból szerez meg földterületet.

Amennyiben a bizottság nem adja az adásvételi szerződéshez a hozzájárulását, akkor a mezőgazdasági szakigazgatási szerv egy alkalommal 15 napos határidő kitűzésével felhívja az állásfoglalás módosítására, ha továbbra is ragaszkodik ehhez a bizottság, akkor nem lehet az adásvételi szerződést megkötni.

A bizottság létrehozásával kapcsolatos 2014. április 30-i határidő miatt javasolta, hogy figyeljék a hirdetőtáblát, hogy a végrehajtásra vonatkozó jogszabályi előírások megjelenését követően eleget lehessen tenni a földbizottság megalakítási kötelezettségnek.  A bizottságnak minden adásvételnél el kell végezni ezeket a feladatokat.

Mátyás László polgármester megköszönte a jegyző tájékoztatását. Előadta továbbá, hogy az ügyfélszolgálati iroda helyet biztosít a falugazdász fogadóóráinak is kéthetente péntekenként.

Két héttel ezelőtt betegség miatt lemondta a fogadóórát, most pedig a szabadsága miatt nem tud jönni. Bízom benne, hogy két hét múlva el tudja látni már a feladatát a községben. 

Ezt követően megkérdezte a jelenlévőket, hogy van-e valakinek kérdése, hozzászólása,

Pozsonyi Géza helyi lakos az önkormányzati utakkal kapcsolatosan szólalt fel. Elmondta, hogy az önkormányzati utak állapota katasztrofális, a kátyúzás, amit az önkormányzat eddig útfelújítás címén csinált, az nem túl sokat ér, mert a hideg aszfalt nem ragad meg a kátyúkban, helyette meleg aszfaltot kellene használni. 

Továbbá kérte, hogy a Kossuth Lajos utcán le kellene vágni a hársfák útra kinyúló ágait, mert amikor a teherautókkal félre kell húzódni, akkor az ágak kárt okoznak az autókban.

Mátyás László polgármester előadta, hogy az önkormányzat tisztában van azzal, hogy az utak milyen rossz állapotban vannak, de a költségvetésben csak egy esetleges útpályázat önrészére van meg a fedezet.

Hozzátette, hogy amint jobb idő lesz a műszaki ügyintézővel végig mennek a község útjain és megnézik, hogy hol lógnak be az ágak, és intézkedést tesznek. 

Héder Tibor helyi lakos elmondta, hogy nagyobb esőzéskor a Kossuth Lajos utcán végig megtelnek az árkok, a víz folyik be a garázsokba és az érintettek a felső szomszédokat szidják, hogy onnét folyik be a víz. Nem ők az okai ennek, hanem az, hogy nincsenek az árkok tisztán tartva, illetve nincs igazán jól kiépítve a vízelvezetés. A buszmegállónál is gyűrű van lerakva a Deák és a Kossuth utca kereszteződésében, de nem folyik el a víz.

Többen is egyetértésüknek adtak hangot a felszólalással kapcsolatban.

Mátyás László polgármester előadta, hogy a Kossuth Lajos utca köztudott, hogy a közút kezelőhöz tartozik. A tavaszi bejárást követően levélben értesítve lesznek, hogy tegyék rendbe az utat, illetve az út menti árkokat.

De nem lehet tudni, hogy lesz-e eredménye a megkeresésnek, vagy forráshiány miatt elutasítják azt.

Regel Helmut helyi lakos előadta, hogy a Csengő-patak hídjának korlátja nincsen megcsinálva, már több, mint egy éve ugyanúgy van. Ha az utakkal kapcsolatos munkálatokat is ilyen ütemben végzik, akkor sokat kell rá várni.

Bucsi László helyi lakos előadta, hogy a saját problémájából adódóan úgy látja, hogy az esővíz levezetésének az az akadálya, hogy az útpadkák fölteltek, nem vezeti el a vizet az árokba.

Véleménye szerint ahol van erre lehetőség és megpróbálnák az útpadkákat rendbe tenni, ami nem nagy költség, sok további probléma megakadályozható lenne.

Mátyás László polgármester elmondta, hogy ez a módszer már alkalmazásra került a Széchenyi utcában. 
Kecskés Edit helyi lakos elmondta, hogy még emlékszik arra, hogy régen nem az úton folyt a víz, hanem az árokban. De akkor még volt útkaparó személy, aki ezt a feladatot elvégezte.

Egyszerre többen is halkan véleményt nyilvánítottak. 

Kocsisné Csalló Erika helyi lakos elmondta, hogy valóban hatalmasak a gödrök a Szabadság utcában, személyautóval már kikerülni sem lehet őket. Nagyok a kátyúk és sűrűen vannak. Valamilyen megoldásra minél előbb szükség lenne.

Mátyás László polgármester ismét utalt arra, hogy a beszámolójában elmondta, hogy az önkormányzat várja, hogy a belterületi utak felújítására pályázatot írjanak ki. Ez által tudná az önkormányzat a felújítás költségét finanszírozni. 

Az ingatlanok előtti csapadékvíz elvezető árkok rendben tartása a tulajdonosok feladata. Sajnos ezt az egészségi állapota vagy a kora miatt nem mindenki tudja megoldani.

Péter Józsefné helyi lakos előadta, hogy a Táncsics utcában szinte végig nincsen az út szélén árok, csupán a József Attila utca kereszteződésétől kezdődően van előttük, így esőzésekkor az út közepén folyik el a csapadékvíz, már kimosta az aszfaltot is.

Kovács Miklós helyi lakos a fakitermeléssel kapcsolatosan kérdezte, hogy van egy területe, amely régen szőlő volt, a földhivatalnál szántóként van nyilvántartva, de 40 éve akácos van rajta, kihez fordulhat, hogy ki lehessen termelni onnan az akácfát? 

Dr. Ürmösiné Kőmíves Eleonóra jegyző elmondta, hogy függetlenül attól, hogy milyen művelési ágon van nyilvántartva a földterület, az Erdészeti Hatóságnál be kell jelenteni a fakitermelést.

Kovács Miklós helyi lakos előadta, hogy az ingatlan előtt az árok fel van telve. Tavaly, az önkormányzati felhívást követően kitisztította az árkokat, de nem volt sok értelme, mert nem tud a víz elfolyni, és így újra és újra feltelnek az árkok. Felajánlotta, hogy saját költségén készít rácsot a Deák és a Kossuth utca kereszteződésébe, amennyiben az önkormányzat az anyagot biztosítja hozzá.

Mátyás László polgármester megköszönte a felajánlást. 2012-ben már volt róla szó, hogy készül az említett kereszteződésbe rácsozott átfolyó, de ehhez a Közút engedélye szükséges, illetve törvényi előírásoknak is meg kell felelni.

Boczföldi László helyi lakos véleménye szerint hiába a rács, ha a horgosban nincsen az út széleken árok.

Az utak felújításnak ügye rövid vitát váltott ki.

Bucsi László helyi lakos véleménye szerint betonnal kellene az utakat helyrehozni, mivel ennek a módszernek kedvezőbbek a költségei és tartósabb is lenne a kátyúzás. Érdemes lenne keresni egy olyan céget, aki foglalkozik ilyen javítással.

Kérte, hogy a testület fontolja meg ezt a lehetőséget.

Mátyás László polgármester megköszönte a hozzászólást, majd elmondta, hogy a legfontosabb ügyként kezelik az utak javítását. 

Gellén-Szabó Edina képviselő előadta, hogy az önkormányzat a bevételeiből a kötelezően ellátandó feladatok finanszírozása után maradó összeg terhére tudná az utakat felújítani. Azonban ez az összeg kevés ahhoz, hogy az önkormányzat minden útja megfelelő minőségben felújításra kerüljön.

Kecskés Edit helyi lakos megkérdezte, hogy a civil szervezetek részesülnek-e támogatásban?

Mátyás László polgármester előadta, hogy minden civil szervezetet támogat az önkormányzat. A civil szervezetnek írásban kell kérelmeznie az önkormányzattól a cél részletes ismertetésével a támogatást. A képviselő-testület dönt, hogy a civil szervezet által ismertetett célt tudja-e támogatni.

Pozsonyi Géza helyi lakos javasolta, hogy a közbiztonságra, az anyagi javak őrzésére jobban oda kell figyelni, mert őrizetlenül maradt a tehenészeti telep és onnan, ha eltűnik valamilyen gép, vagy szerszám, őt vonják felelősségre. Korábban is ő volt meggyanúsítva, mert az ő területén mentek át a patakon a tehenészeti telepre lopni. 

Horváth Viktor körzeti megbízott elmondta, hogy megpróbál minél jobban figyelni a közbiztonságra, azonban túl nagy a terület, ahol megbízott és a nap 24 órájában nem tud csak itt lenni. Kérte, hogy amennyiben a lakosok észrevesznek valamit, értesítsék őt haladéktalanul.

Mátyás László polgármester megkérdezte, hogy van-e még kérdés, hozzászólás? Mivel kérdés nem hangzott el megköszönte a részvételt és a közmeghallgatást bezárta.

2./ Egyebek
Előadó: polgármester, képviselők, jegyző
· Zalaegerszegi lakos kérése

Mátyás László polgármester tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy egy zalaegerszegi lakos, akinek az ősei a csatári temetőben nyugszanak, kérte, hogy a sírok melletti két nagyra nőtt tuját vágják ki. Elmondta, hogy a műszaki ügyintézővel megnézik, hogy mit lehetne tenni a tujákkal.

A képviselő-testület az elhangzottakat tudomásul vette.

· Tófeji Szociális Intézményfenntartó Társulás tagi hozzájárulása 

Dr.Ürmösiné Kőmíves Eleonóra jegyző előadta, hogy a Tófeji Szociális Intézményfenntartó Társulás a hozzájárulás összegét Csatár számára elég magas összegben állapította meg  annak ellenére, hogy az étkeztetést Csatár község önmaga látja el, és a házi segítségnyújtást sem veszi igénybe a község.

Mátyás László polgármester előadta, hogy erről egyeztetni kellene a Tófeji Szociális Intézményfenntartó Társulással, azt szeretné az önkormányzat, ha alacsonyabb lenne a hozzájárulás összege. Feladatarányosan kellene, hogy megállapítsák a hozzájárulás összegét az egyes településeken.

A polgármester megkérdezte a jelenlévőket, hogy van-e egyéb közérdeket érintő kérdésük, hozzászólásuk.

Mivel közérdeket érintő kérdés, bejelentés nem hangzott el, a polgármester megköszönte a megjelenést és az ülést bezárta.
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